17 Goesniadhie, Kusnu, S, Harmnisasi Hukum Dalam Perspektif Perundang-undangan (Lex Specialis Suatu
Masalah), (Surabaya: JP-Books,2006), hal.162

106

Prosiding : Sinergitas Mahkamah Agung dan Komisi Yudisial Dalam Mewujudkan Excellent Court
6 Mei 2017 M/9 Sya’ban 1438 H, Aula A.K. Anshori - Universitas Muhammadiyah Purwokerto

sebagai berikut; 1) Bahwa pemerintah dalam melaksanakan tugas dan kewajibannya harus
berdasar atas hukum atau perundang-undangan. 2) Adanya jaminan terhadap hak asasi
manusia (warga negara). 3) Adanya pembagian kekuasaan.